1

证券代码：002151        证券简称：北斗星通      公告编号：2010－006

北京北斗星通导航技术股份有限公司
关于首次公开发行股票节余募集资金永久补充流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、公司募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]187 号文核准，公司由主承销

商民生证券有限责任公司采用网下向询价对象定价配售与网上向社会公众投资

者定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A股）1350 万股，每股面值 1元，

每股发行价人民币 12.18 元，共计募集资金 164,430,000.00 元，扣除发行费用

后实际募集资金净额为 151,940,670.61 元。该项募集资金已于 2007 年 8 月 3 日

全部到位，资金到位情况已由天健华证中洲（北京）会计师事务所有限公司（现

已更名为天健正信会计师事务所有限公司）审验，并出具了“天健华证中洲验

（2007）GF 字第 010013 号”验资报告。

截至 2009 年 12 月 31 日，募集资金投资项目已全部验收完工，公司累计使

用本次发行的募集资金 11,423.38 万元，募集资金余额为 3,770.69 万元，加上

募集资金专户产生的利息352.53万元，募集资金专项账户余额为4,123.22万元。

截至 2010 年 1 月 13 日，募集资金到位后利用自有资金投入 151.43 万元已经从

募集资金专户中转出，“BD/GPS 兼容接收机”项目的铺底流动资金 343.80 万元

也已投入使用。募集资金专项账户余额为 3,627.99 万元，其中包括尚需为募集

资金项目支付金额 72.86 万，募集资金实际节余金额 3,555.13 万元。

2

二、关于将节余募集资金永久补充流动资金的计划

为保持公司主营业务和利润的稳健增长，最大限度发挥募集资金的使用效

率，降低公司财务费用，公司拟将首次公开发行募集项目节余资金3,555.13万元

用来永久补充公司的流动资金，为公司和公司股东创造更大效益。

三、备查文件：

1、公司第二届董事会第十二次会议决议；

2、保荐机构出具的意见；

3、独立董事发表的独立意见；

4、公司第二届监事会第九次会议决议。

北京北斗星通导航技术股份有限公司董事会

                                        2010 年 1 月 18 日